
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore servizi tecnici 

                          Ufficio Impianti 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
Tel. +39 040 558 7718 
Fax +39 040 558 3467 

mauro.fonda@amm.units.it 

 

 
  

 
   
Oggetto: servizio di verifica registrazione video telecamera V4 del giorno 29/07/2021, 

al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016. 
Decreto di indizione della procedura ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del 
D.lgs. 50/2016. 
C.I.G. n. Z8A32BADB3 

  
IL DIRIGENTE DI AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

Visti   gli articoli 32, comma 2 e 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Visto l’art.1, comma 912 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce 
che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori di 
importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro 
mediante affidamento diretto; 

Considerato  che a seguito della richiesta della Questura di Trieste dd. 30/07/2021 in-
viata all’ufficio Outsourcing dell’Università via mail si rende necessaria la 
verifica delle registrazioni video del Varco 4 del giorno 29/07/2021; 

Considerato che l’Ateneo non ha ancora concluso le pratiche per le formalizzazioni 
amministrative del contratto nei confronti della Apleona Group Gmbh e 
che quindi, attualmente, risulta mancante del soggetto di cui all’art. 12 
del DPR 162/99;  

Considerato  che è stata quindi richiesta un’offerta alla ditta LaSuper2000, Vicolo del 
Castagneto, 19 - 34127 Trieste, momentaneamente operante fiduciaria 
del servizio di manutenzione degli impianti di accesso stradale di 
Ateneo; 

Visto  il preventivo prodotto dalla Super2000 Prot. N. 64/2021 dd. 29/07/2021 
ns. Prot. 109803 dd. 06/08/21, il quale ha evidenziato un costo di € 
240,00 oneri fiscali esclusi, per i sopraindicati lavori; 

Accertata  la congruità tecnico economica dell’offerta specificata; 

Considerato  che il R.U.P. del procedimento è il dott. Mauro Fonda; 

Considerato  che l’art. 36 D.lgs. 50/2016 comma 2 permette affidamenti diretti per im-
porti inferiori a 40.000 euro; 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore servizi tecnici 

                          Ufficio Impianti 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
Tel. +39 040 558 7718 
Fax +39 040 558 3467 

mauro.fonda@amm.units.it 

 

Accertata  la disponibilità finanziaria sul progetto MANUTENZ-NON-PROGR-
IMPIANTI della UA.A.AMM.STS.16.19.10 – COAN A.S. 10.800.040.110 
del budget 2021; 

Considerato  che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata contenente gli 
elementi essenziali del contratto stesso; 

 

DECRETA 
 

art. 1 –   di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 la 
procedura di cui alle premesse; 

art. 2–   di autorizzare la verifica delle registrazioni video del Varco 4 del giorno 
29/07/2021 alla ditta LaSuper2000, Vicolo del Castagneto, 19 - 34127 
Trieste per l’importo complessivo di Euro 292,80 di cui Euro 52,80 di IVA 
ed Euro 240,00 di lavori, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni 
di cui nelle premesse; 

art. 3–  di far gravare la spesa complessiva di Euro 292,80 oneri fiscali inclusi 
sul progetto MANUTENZ-NON-PROGR-IMPIANTI della 
UA.A.AMM.STS.16.19.10 - COAN A.S. 10.800.040.110 – budget 2021; 

art. 4–   di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.lgs. n. 
50/2016; 

art. 5– di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio generale dei Decreti. 

 
Trieste, 
  
 

Il Dirigente Ing. Francesca Petrovich  
  (f.to digitalmente) 

 


		2021-08-09T17:30:49+0200
	IT
	Francesca Petrovich




